پیامبران به مردم هشدار می‌دهند که حواس و عقلشان را در مورد چیزهایی که منجر به ازدیاد منافع آنها و بالا بردن معارف مؤثر در ارتقای نفوسشان می‌شود، به کار برند. بنابراین، درهای این علوم، عقل و تجربه است؛ نه سنت و علوم دینی (عمار، ۱۹۸۰م، ص ۷۵).

از مخالفان روش تفسیر علمی قرآن کریم در قرن حاضر، شیخ محمود شلتوت (د. ۱۳۴۳ش / ۱۹۶۴م)، از علمای دانشگاه الازهر مصر، است. وی طی مقالاتی که در سال ۱۳۲۰ش / ۱۹۴۱م. در مجله الرسالة نوشت، به این روش تفسیری انتقادهای شدیدی وارد کرد و آن را روشی نادرست قلمداد کرد. خلاصه اشکالات وی از این قرار است:

۱. قرآن کریم برای تبیین نظریات علوم و فنون مختلف نازل نشده است؛
۲. این روش تفسیری موجب تأویل قرآن و تحمیل معانی دور از ظاهر به آن می‌گردد؛

۳.